



Bulletin Officiel

N° 4652 Mercredi 23 Juillet 2014

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CME

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE 2

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE ET SPECIALE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES – AGE - 3

COMMUNIQUE DU PRESSE

UBCI 4

INFORMATIONS POST AGO

LES CIMENTS DE BIZERTE 5-9

SOBOCO 10-14

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE – BIAT - 15-18

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT – STEQ - 19

SOCIETE IMMOBILIERE TUNISO-SAUDIENNE - SITS - 20-21

ONE TECH HOLDING 22-23

COURBE DES TAUX 24

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES - OPCVM 25-26

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant au CMF, sur support papier et magnétique (format Word) suivant le modèle annexé au présent communiqué, leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2014, au plus tard le 20 juillet 2014.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE

Siège social :

La société publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au x^{ème} trimestre

Indicateurs :

Trimestre de l'exercice comptable N	Trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1	Du début de l'exercice comptable N à la fin du trimestre	Du début de l'exercice comptable N-1 à la fin du trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1	Exercice comptable N-1

Commentaires

- bases retenues pour leur élaboration ;
- justifications des estimations retenues pour la détermination de certains indicateurs ;
- exposé des faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours de la période considérée et leur incidence sur la situation financière de la société et des entreprises qu'elle contrôle ;
- justifications des éventuels écarts par rapport aux prévisions déjà publiées ;
- informations sur les risques encourus par la société selon son secteur d'activité.

Si les indicateurs publiés ont fait l'objet d'une vérification de la part de professionnels indépendants, il y a lieu de le mentionner et de publier l'avis complet de ces professionnels.

La société peut publier d'autres indicateurs spécifiques à son activité, en plus de ceux mentionnés à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne, à condition de :

- définir clairement ces indicateurs, au cas où ils ne relèvent pas de définition strictement comptable selon le référentiel comptable tunisien. Ainsi, tout retraitement pour déterminer de tels indicateurs doit être décrit avec publication des montants tels que retraités, comparé à la même période de l'exercice comptable précédent ;
- justifier leur choix et d'expliquer leur portée ;
- les utiliser de manière continue et ne pas se limiter à les publier dans le souci de donner l'image la plus favorable sur la période considérée.

La société doit fournir des informations sur les indicateurs ayant servi de base pour le calcul du loyer au cas où :

- elle sous-traite ou loue la totalité ou le principal de son activité à des tiers ;
- elle exploite des unités louées auprès de tiers.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES

Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

Messieurs les actionnaires et les commissaires aux comptes de **l'Union Internationale de Banques (UIB)**, Société Anonyme au capital de 196.000.000 dinars dont le siège social est au 65 avenue Habib Bourguiba, Tunis inscrite au registre de commerce du Tribunal de première instance de Tunis sous le n° B6151996, matricule fiscal 002708Q, sont conviés à l'Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra le jeudi 31 juillet 2014 à 09h à l'hôtel Le Concorde – Les Berges du Lac , Tunis , à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif au plan de recapitalisation de la banque ;
2. Lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur la réduction de capital et sur la renonciation des porteurs de certificats d'investissement à leur droit préférentiel de souscrire de nouveaux certificats d'investissement ;
3. Mise en conformité de la banque avec les dispositions de l'article 388 du Code des sociétés commerciales ;
4. Constatation de l'approbation de la réduction de capital par les porteurs de certificats d'investissement ;
5. Réduction de capital sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
6. Augmentation de capital social en numéraire sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
7. Octroi au Conseil d'administration de la faculté de limiter le montant de l'augmentation de capital au montant des souscriptions collectées ;
8. Délégation au Conseil d'Administration des pouvoirs nécessaires pour la réalisation de l'augmentation de capital et la modification corrélative des statuts;
9. Modification des articles 3, 23, 34 et 50 des statuts ;
10. Pouvoirs en vue des formalités.

Tout actionnaire titulaire d'actions libérées des versements exigibles inscrites à leurs comptes de valeurs mobilières cinq jours au moins avant la date de l'assemblée, peut assister à l'assemblée générale extraordinaire sur justification de son identité ou se faire représenter par toute personne munie d'un mandat spécial.

Les documents relatifs à cette assemblée sont mis à la disposition des actionnaires à l'unité Bourse et Titres de l'UIB sise à la Rue du Lac Turkana, les Berges du Lac – Tunis.

Cet avis tient lieu de convocation individuelle.

AVIS DES SOCIETES*

COMMUNIQUE DE PRESSE

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE -UBCI-
Siège Social : 139 Avenue de la Liberté – Tunis

L'UBCI informe le public et ses actionnaires que suite à la réunion du 17 juillet 2014 de son Conseil d'Administration celui-ci a décidé de convoquer la tenue d'une assemblée générale le 26 Août 2014.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

قرارات الجلسة العامة العادية

شركة إسمنت بـزرت
المقر الاجتماعي : خليج صرة 7018 بـزرت

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 30 جوان 2014 تنشر شركة إسمنت بـزرت ما يلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية

الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية

قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

1 - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية:

القرار الأول:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات للسنة المحاسبية 2013 تصادق بصفة تامة وكلية على ما جاء في تقرير النشاط و على القوائم المالية لسنة 2013 (الموازنة و حسابات النتائج و جدول التدفقات النقدية و المذكرات المتعلقة بالبيانات المحاسبية لسنة 2013) كما تصادق على الاتفاقات الواردة بالتقرير الخاص لمراقب الحسابات.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

القرار الثاني:

تقرر الجلسة العامة العادية إدراج النتيجة المحاسبية لسنة 2013 والبالغة 22302593,417 - دينار بحساب نتائج مؤجلة .

النتيجة المحاسبية لسنة 2013: 22 302 593 - دينار

القرار الثالث:

إن الجلسة العامة العادية بعد إطلاعها على تقارير مجلس الإدارة و مراقب الحسابات تمنح أعضاء المجلس إبراء الذمة في التصرف للسنة المحاسبية 2013.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

- Suite -

القرار الرابع:

حددت الجلسة العامة العادية مبلغ 3000 دينار مكافئة حضور لكل عضو في مجلس الإدارة بعنوان سنة 2013 يقع تحويلها إلى حساب استعمال مصاريف المراقبة ومكافآت الحضور وأقساط الأرباح بالخبزينة العامة للدولة .

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

القرار الخامس:

تقرّر الجلسة العامة العادية تجديد عضوية كافة أعضاء مجلس الإدارة لمدة ثلاثة سنوات يتم إحسابها ابتداء من سنة 2014 بحيث تكون تركيبته كالتالي :

الرئيس المدير العام للشركة .	إبراهيم الصّانع
عضو مجلس الإدارة ممثل وزارة الصناعة والطاقة والمناجم .	إبراهيم الشبيلي
عضو مجلس الإدارة ممثلة وزارة المالية .	شادية ذياب
عضو مجلس الإدارة ممثلة وزارة الصناعة والطاقة والمناجم .	رجاء بوكسولة
عضو مجلس الإدارة ممثل الدولة التونسية .	محمود بعيوي
عضو مجلس الإدارة ممثل وزارة التنمية والتعاون الدولي .	محمد حبيب شليل
عضو مجلس الإدارة ممثل وزارة التجهيز و التهيئة الترابية والتنمية المستدامة .	خميس حرز الله

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

القرار السادس:

إن الجلسة العامة بعد إطلاعها على فحوى مکتوب رئيس هيئة مراقبي الدولة الوارد في 30 جوان 2014 تعيّن مكتب UAT لصاحبه عبد اللطيف عباس مراقبا ثان لحسابات الشركة للسنوات 2013-2014-2015.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

القرار السابع :

تسند الجلسة العامة العادية تفويضا مطلقا إلى كل حامل لمضمون أو نسخة من هذا المحضر ليقيم بالإبداع و النشر اللازمين.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

- Suite -

2 - الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية

BILAN AU 31 DECEMBRE 2013

(Exprimés en dinars)

ACTIFS	Notes	31/12/2013	31/12/2012
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
Actifs immobilisés			
Immobilisations incorporelles		1 062 920	1 066 932
Moins : Amortissements		-1 027 833	-1 027 424
	1	35 087	39 508
Immobilisations corporelles		300 980 953	199 713 610
Moins : Amortissements		-100 435 345	-107 724 401
	1	200 545 608	91 989 209
Immobilisations financières		3 044 138	3 047 869
Moins : Provisions		-551 473	-551 473
	2	2 492 665	2 496 396
Total des Actifs Immobilisés		203 073 359	94 525 113
Autres Actifs non courants	3	4 688 842	7 854 743
Total des Actifs non courants		207 762 201	102 379 856
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks		39 067 978	38 635 470
Moins : Provisions		-9 119 636	-3 838 663
	4	29 948 342	34 796 807
Clients et comptes rattachés		7 124 337	7 023 841
Moins : Provisions		-4 085 485	-4 086 311
	5	3 038 851	2 937 530
Autres actifs courants		15 385 436	9 370 565
Moins : Provisions		-105 132	-34 833
	6	15 280 304	9 335 732
Placements et autres actifs financiers	7	523 208	59 994 892
Liquidités et équivalents de liquidités	8	3 314 221	3 041 280
Total des Actifs courants		52 104 926	110 106 241
Total des Actifs		259 867 127	212 486 097

- Suite -**BILAN AU 31 DECEMBRE 2013**

(Exprimés en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	31/12/2013	31/12/2012
Capitaux propres			
Capital social		44 047 290	44 047 290
Réserves et primes liées au capital	9	102 125 867	102 234 541
Autres capitaux propres	9	2 079 781	2 203 974
Résultats reportés	9	-8 889 857	13 412 736
Total des capitaux propres avant l'exercice		139 363 081	161 898 541
Résultat de l'exercice		0	0
Total des capitaux propres après affectation		139 363 081	161 898 541
<u>PASSIFS</u>			
Passifs non courants			
Provisions pour impôts		74 476	74 476
Emprunts bancaires	10	4 779 726	5 042 491
Total des passifs non courants		4 854 202	5 116 967
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	11	74 314 131	28 868 908
Autres passifs courants	12	13 569 154	12 964 034
Concours bancaires et autres passifs financiers	13	27 766 560	3 637 647
Total des passifs courants		115 649 844	45 470 589
Total des passifs		120 504 047	50 587 556
Total des capitaux propres et des passifs		259 867 127	212 486 097

- Suite -

3- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(Exprimés en dinars)

	Capital social	Réserves légales	Réserves statutaires	Réserves pour fonds social	Autres capitaux propres	Primes d'émission	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux propres
<i>Solde au 31/12/2013 avant affectation</i>	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 333 391	2 079 781	92 499 330	13 412 736	-22 302 593	139 363 081
<i>Réserves légales</i>									0
<i>Dotation fonds social</i>									0
<i>Distribution de dividendes</i>									0
<i>Résultats à reporter</i>							-22 302 593	22 302 593	0
<i>Solde au 31/12/2013 après affectation</i>	44 047 290	4 404 729	2 888 417	2 333 391	2 079 781	92 499 330	-8 889 857	0	139 363 081

Les capitaux propres après affectation du résultat de l'exercice 2013 totalisent 139 363 081 DT contre 161 898 541 DT à fin 2012, soit une diminution de 22 535 460 DT.

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO**SOCIETE CONFISERIE DES AGHLABITES « SO.BO.CO »**

Siège social : Z.I. ARIANA - 1080 TUNIS

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 28 juin 2013, la société « SO.BO.CO » publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :**القرار الأول : المصادقة على تقرير التصرف و على القوائم المالية لسنة 2013 .**

بعد الإستماع لتقرير التصرف و التقرير العام لمراقب الحسابات الذي يصادق فيه بدون إحتراز على سلامة و نزاهة القوائم المالية للشركة، تصادق الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة و على القوائم المالية المكونة من الموازنة و قائمة النتائج و جدول التنفقات التقديرية و الإيضاحات حول القوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2013 و كذلك على قائمة الكفالات و الضمانات و التأمينات المقدمة من الشركة .
و تصادق أيضا الجلسة العامة على الإختيارات و الطرق المحاسبية المتبعة لأعداد هذه القوائم المالية طبقا للقانون عدد 112 المؤرخ في 30 ديسمبر 1996 و المتعلق بنظام المحاسبة بالمؤسسات.
و تبعا لذلك فإن الجلسة العامة تمنح براءة تامة دون أي تحفظ لأعضاء مجلس الإدارة لتصرفهم خلال السنة المالية 2013.

و قعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثاني : تخصيص نتائج السنة المالية 2013 .

بعد قراءة تقرير التصرف و التقرير العام لمراقب الحسابات و بعد أن لاحظت الجلسة العامة أن القوائم المالية لسنة 2013 و التي صادقت عليها أقررت ربحا صافيا بما قيمته 176.815.943 دينار
تصادق الجلسة العامة العادية على تخصيص الأرباح كما يلي :

جملة الأرباح للسنة المالية 2013	176.815.943 دينار
نتائج مؤجلة سابقة	8.976.042 دينار
الجملة	185.791.985 دينار

التخصيص :

تخصيص لزمة المدخرات القانونية	9.290.000 دينار
تخصيص لزمة الإحتياطات العادية	170.000.000 دينار
تخصيص نتائج مؤجلة	6.501.985 دينار
الجملة	185.791.985 دينار

و قعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الرابع : المصادقة على الإتفاقيات المنظمة المنصوص عليها بالفصل 200 من مجلة الشركات التجارية .

بعد الإستماع إلى التقرير الخاص لمراقب الحسابات حول الإتفاقيات المنظمة و المنصوص عليها بالفصل 200 و ما تبعه من مجلة الشركات التجارية تصادق الجلسة العامة العادية على كل الإتفاقيات المنصوص عليها بهذا التقرير و على قرار مجلس الإدارة ترخيصه للرئيس المدير العام لإبرام عقود اقتراض ، إقراض و إمضاء اتفاقيات بإسم الشركة خلال السنة المالية 2013 أو من قبل .

بواصل مجلس الإدارة خلال السنة المالية 2014 العمل بهذه الإتفاقيات و يمكنه القيام بعمليات تجارية مع الشركات المذكورة بالتقرير الخاص لمراقب الحسابات أو مع شركات أخرى يكون لأعضاء مجلس الإدارة بها علاقة و مصالح مباشرة أو غير مباشرة .

- Suite -

وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الخامس تسمية عضو جديد بمجلس الإدارة.

صادقت الجلسة العامة العادية على اقتراح مجلس الإدارة المؤرخ في 19 أكتوبر 2013 بخصوص تعيين السيد محمد عطاء الله عضو جديد بمجلس الإدارة للمدة المنتقبة للمجلس الحالي.

وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السادس : الإعلام بتولي مناصب بشركات أخرى يشغلها عضو أو أعضاء بالمجلس أو الرئيس المدير العام .

عملا بأحكام الفصل 192 جديد من مجلة الشركات التجارية يعلم الممثل القانوني للشركة السادة المساهمين أن عدد من أعضاء مجلس الإدارة قاموا بإعلانه بتولي مناصب إدارية كوكيل أو عضو في مجلس إدارة أو رئيس مدير عام بشركات أخرى.

و عملا بأحكام الفقرة الأولى من الفصل 209 جديد من مجلة الشركات التجارية يعلم مجلس الإدارة السادة المساهمين أن الرئيس المدير العام قام بإعلانه بتولي مناصب إدارية كوكيل أو عضو بمجلس الإدارة أو رئيس مدير عام بشركات أخرى.

أقرت الجلسة العامة لأعضاء المجلس و للرئيس المدير العام بأنه وقع إعلانها بالمناصب التي يتولونها بشركات أخرى و أنه لا يوجد ضررا ناجما عن جمع المهام.

وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السابع : منح نفوذ للقيام بالإجراءات.

أعطيت جميع النفوذ لحامل نسخة من هذا المحضر للقيام بكل إجراءات التسجيل و الإيداع و الإنشاء و التقييد التنقيحي بالسجل التجاري التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر .

وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

- Suite -

2-Le bilan après affectation du résultat :**BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

(Exprimé en milliers de dinars)

ACTIFS	2013	2012
ACTIFS NON COURANTS	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	311 350	295 520
Moins : amortissement	-197 113	-162 350
<i>S/Total</i>	114 237	133 170
Immobilisations corporelles	37 824 042	34 909 021
Moins : amortissement	-24 125 309	-22 756 621
<i>S/Total</i>	13 698 733	12 152 400
Immobilisations financières	194 259	86 126
Moins : Provisions	0	0
<i>S/Total</i>	194 259	86 126
Total des actifs immobilisés	14 007 229	12 371 695
Autres actifs non courants	52 082	104 165
Total des actifs non courants	14 059 311	12 475 860
ACTIFS COURANTS		
Stocks	17 122 191	12 630 070
Moins : Provisions	-287 110	-287 110
<i>S/Total</i>	16 835 081	12 342 961
Clients et comptes rattachés	7 363 507	5 396 537
Moins : Provisions	-323 226	-522 635
<i>S/Total</i>	7 040 281	4 873 902
Autres actifs courants	1 377 488	1 210 883
Placements et autres actifs financiers	0	0
Liquidités et équivalents de liquidités	5 518 021	51 056
Total des actifs courants	30 770 872	18 478 802
Total des actifs	44 830 183	30 954 662

- Suite -**BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

(Exprimé en milliers de dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

	2013	2012
	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	13 000 000	10 000 000
Réserves	3 919 178	1 739 888
Autres Capitaux propres	77 245	123 974
Resultats reportés	6 502	8 976
Total des capitaux propres avant resultat de l'exercice	16 826 109	10 761 333
Résultat de l'exercice		
Total capitaux propres avant affectation	17 002 925	11 872 838
PASSIFS		
Passifs non courants		
Emprunts	5 751 527	2 490 589
Autres Passifs Financiers	0	0
Total des passifs non courants	5 751 527	2 490 589
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	3 934 415	3 540 353
Autres passifs courants	905 358	1 607 682
Concours Bancaires et Autres passifs financiers	17 235 959	11 443 200
Total des passifs courants	22 075 732	16 591 235
Total des passifs	27 827 259	19 081 824
Total capitaux propres et passifs	44 830 183	30 954 662

- Suite -

3-L'état d'évolution des capitaux propres :

Désignations	Capital social appelé versé	Réserves légales	Résultats reportés	Autres Réserves	Primes d'émission	Subvention d'investissement	Résultat de l'exercice	Solde au 31/12/2013
Solde au 31/12/2012 avant Affectation	10 000 000	478 300	3 221	150 917	4 920	123 974	1 111 505	11 872 838
Affectation du résultat 2012								0
<i>Réserve légale</i>		55 750					-55 750	0
<i>Résultats reportés</i>			5 755				-5 755	0
<i>Autres Réserves</i>				550 000			-550 000	0
<i>Dividendes</i>							0	0
<i>Augmentation du capital</i>	500 000						-500 000	0
Solde au 31/12/2012 après affectation	10 500 000	534 050	8 976	700 917	4 920	123 974	0	11 872 838
<i>Amort.Subvention d'investissement</i>						-46 730		0
<i>Amort.Subvention d'investissement</i>								-46 730
<i>Amort.Subvention d'investissement</i>								0
Augmentation du capital	2 500 000				2 500 000			5 000 000
Résultat au 31/12/2013							176 816	176 816
Solde au 31/12/2013 avant Affectation	13 000 000	534 050	8 976	700 917	2 504 920	77 245	176 816	17 002 925
Affectation du résultat 2013								0
<i>Réserve légale</i>		9 290					-9 290	0
<i>Résultats reportés</i>			-2 474				2 474	0
<i>Autres Réserves</i>				170 000			-170 000	0
Solde au 31/12/2013 après affectation	13 000 000	543 340	6 502	870 917	2 504 920	77 245	0	17 002 925

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE**

SIEGE SOCIAL : 70-72 AVENUE HABIB BOURGUIBA – TUNIS

LA BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

(Unité=En DT)

LIBELLES	DEUXIEME TRIMESTRE 2014	DEUXIEME TRIMESTRE 2013	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2014 AU 30/06/2014	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2013 AU 30/06/2013	31/12/2013
1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :	172 661 519,114	149 266 537,203	328 411 999,571	281 274 817,281	592 955 214,774
* Intérêts	109 317 960,457	97 127 854,527	215 458 242,661	184 437 993,602	390 867 561,783
* Commissions en produits	27 028 332,176	22 587 062,322	50 672 562,921	42 761 653,827	94 796 221,589
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières	36 315 226,480	29 551 620,354	62 281 193,988	54 075 169,852	107 291 431,402
2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :	48 081 079,767	36 035 945,498	95 406 009,413	69 654 990,435	152 477 768,578
* Intérêts encourus	46 845 220,747	35 005 497,403	93 156 574,767	67 810 910,254	148 194 732,369
* Commissions encourues	1 235 859,020	1 030 448,095	2 249 434,646	1 844 080,181	4 283 036,209
* Autres charges					
3- Produit net bancaire	124 580 439,348	113 230 591,704	233 005 990,158	211 619 826,846	440 477 446,196
4- Autres produits d'exploitation	1 774 004,925	1 334 258,040	3 298 843,812	2 518 052,840	5 603 065,242
5- Charges opératoires, dont:	61 924 897,678	56 973 124,373	119 116 061,780	111 444 300,492	232 704 474,552
* Frais de personnel	41 249 171,050	38 147 373,088	79 928 373,723	75 911 368,526	155 994 023,728
* charges générales d'exploitation	13 624 351,040	12 953 830,750	25 699 351,414	23 951 863,727	50 488 405,449
6- Structure du portefeuille :	-	-	1 212 687 933,567	833 305 686,107	1 077 998 572,822
* Portefeuille-titres commercial	-	-	878 033 358,834	567 905 205,527	804 404 925,612
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	334 654 574,733	265 400 480,581	273 593 647,210
7- Encours des crédits	-	-	6 333 806 648,713	5 803 945 048,949	6 020 541 390,825
8- Encours des dépôts, dont:	-	-	7 284 887 993,182	6 767 087 801,334	7 099 580 222,990
* Dépôts à vue	-	-	3 528 616 194,699	3 210 665 315,212	3 492 123 093,974
* Dépôts d'épargne	-	-	1 707 698 210,433	1 646 539 537,911	1 696 548 438,444
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	84 072 766,853	102 579 743,693	90 174 941,676
* Emprunt obligataire	-	-	0,000	0,000	0,000
* Emprunts subordonnés	-	-	1 344 919,147	10 396 807,833	2 681 948,691
* Ressources spéciales	-	-	82 727 847,706	92 182 935,860	87 492 992,985
10- Capitaux propres	-	-	567 780 889,455	537 923 625,429	567 602 712,639

- Suite -

FAITS SAILLANTS DU PREMIER SEMESTRE 2014

La BIAT a clôturé le premier semestre de l'année 2014 avec les résultats suivants :

- ⇒ **Un PNB de 233,0 MD, en accroissement de 10,1% par rapport à fin juin 2013. La formation de ce PNB est ventilée comme suit :**
 - ⇒ Une marge en intérêts de 122,3 MD, en augmentation de 4,9% ;
 - ⇒ Une marge sur commissions de 48,4 MD, en augmentation de 18,3% ;
 - ⇒ Des autres revenus de 62,3 MD, en accroissement de 15,2%.
- ⇒ **Des charges opératoires de 119,1 MD, marquant une évolution modérée de 6,9% ;**
- ⇒ **Des encours de dépôts de 7.284,9 MD, en accroissement de 7,7% ;**
- ⇒ **Des encours de crédits bruts de 6.333,8MD, en progression de 9,1%.**

La BIAT a poursuivi durant le premier semestre 2014 sa stratégie d'extension du réseau qui s'est enrichi de deux nouvelles agences : Ksour Essef et Mornag portant ainsi son réseau à 171 points de vente.

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 30/06/2014

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au premier semestre de l'année 2014.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2014 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaire de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 30-06-2014 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 30-06-2014 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2014 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaire arrêtés au 30-06-2014.

- Suite -

2- Les règles de prise en compte des charges

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au premier semestre 2014. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2014 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

3- Les règles de conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises qui sont converties sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de juin 2014. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30/06/2014.

4- Présentation des Indicateurs Trimestriels

Les indicateurs trimestriels arrêtés et publiés par la BIAT au titre du premier semestre 2014, sont présentés conformément aux dispositions prévues par la loi n° 2005-96 du 18/10/2005 et de l'arrêté du Ministre des Finances du 12/07/2006 et comportent aussi bien les données relatives à l'année 2013 que celles relatives à l'année 2014.

Les données relatives à l'année 2013 sont conformes à celles publiées en Aout 2013 dans le cadre des Etats Financiers Intermédiaires du premier semestre 2013.

I- **EXPLICATION DES DONNEES DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les produits d'exploitation bancaire

Les produits d'exploitation bancaire s'élèvent au titre du premier semestre 2014 à 328 412 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement,
- Gains de change,

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaire sont présentés nets des agios réservés.

2. Les charges d'exploitation bancaire

Les charges d'exploitation bancaire totalisent 95 406 mD au titre du premier semestre 2014.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

3. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées, des titres en portage et des fonds gérés.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

4. Les encours des crédits

Ce poste est composé des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

- Suite -

Ces encours des crédits sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

5. Les encours des dépôts

Ce poste est composé des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

6- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

7. Capitaux propres

Les capitaux propres au 31/12/2013 et au 30/06/2014 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2013 tel qu'approuvé par l'AGO des actionnaires du 23/05/2014.

Les résultats enregistrés par la BIAT au titre du premier semestre 2013 et du premier semestre 2014 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ-
Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis

La société Tunisienne d'Equipelement – STEQ – publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT						
INDICATEURS D'ACTIVITE - 2ème TRIMESTRE 2014						
NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	2ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 30/06		EXERCICE
		2014(**)	2013	2014(**)	2013(*)	2013(*)
REVENUS (H.T)	Dinar	10 854 132	9 415 000	21 500 491	18 504 157	39 385 787
COÛT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	8 325 798	7 123 000	16 789 784	14 162 272	30 493 727
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	856 686	919 000	1 143 686	1 456 663	3 047 878
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	104 533	4 000	106 333	21 302	51 974
TRESORERIE NETTE	Dinar	-55 111	471 000	-1 739 567	-1 618 059	675 335
DELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			132	130	92
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m ²	-	-	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (3)	Dinar	707 321	740 000	1 296 946	1 176 371	2 484 511
EFFECTIF MOYEN (4)	Agent	+6	-3	127	119	119

N.B : (*) Les indicateurs semestriels et annuels 2013, à caractère comptable, ont été ajustés en tenant compte des états financiers certifiés.

(**) Les indicateurs trimestriels et semestriels 2014, à caractère comptable, sont provisoires (en cours de certification).

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change.

Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(4) : Variation par rapport au trimestre précédent.

Commentaires & faits saillants du premier trimestre 2014 :

- Une évolution des ventes a été enregistrée au terme du premier semestre 2014 (+ 16,2% par rapport à 2013).

AVIS DES SOCIETES

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة**الشركة العقارية التونسية السعودية**

المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي - شارع 7 نوفمبر - مركز المدينة الدولي

تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2014.

البيانات	العلاية الثانية 2014	العلاية الثانية 2013	انطلاء من بداية 2014 إلى 30 جوان 2014	انطلاء من بداية 2013 إلى 30 جوان 2013	السنة الختامية 2013
رأس مال الشركة	15 600 000	15 600 000	15 600 000	15 600 000	15 600 000
الاموال الذاتية قبل النتيجة	-	-	34 626 752	34 603 474	34 604 105
رقم المعاملات	2 598 800	841 000	3 333 800	1 646 000	16 789 000
نسط الضغطوي	1 945 000	841 000	2 680 000	1 646 000	4 215 000
تجار والرحاب - سكني -	608 000	0	608 000	0	12 564 000
كليبواتر سستر	5 000	0	5 000	0	10 000
نابل سستر	40 800	0	40 800	0	0
مداخيل اخرى	34 836	29 021	35 736	32 460	301 902
مجموع المداخيل	2 633 636	870 021	3 369 536	1 678 460	17 090 902
القيمة المضافة الختام	-	-	-	-	3 289 422
الوائد الختام للاستغلال	-	-	-	-	2 512 319
مخزون في طور الانجاز - باتوراما النصر -	-	-	6 666 945	3 696 077	5 283 435
مخزون جاهز - معروض للبيع	-	-	10 210 653	23 285 563	12 625 088
نسط الضغطوي	-	-	8 344 456	12 755 862	10 310 175

- Suite -

839 308	9 054 096	431 392	-	-	بناي والرحاب 5
0	0	0	-	-	كليبواترا سستر
1 475 605	1 475 605	1 434 805	-	-	اخرى
17 662 537	17 646 790	17 989 302	-	-	مخزون الاراضي
0	0	2 232 025	0	906 775	تسبقات شراء اراضي
9 837 240	8 843 204	10 969 320	-	-	الاصول المالية
2 928 597	6 822 400	1 989 570	-	-	مستحقات الحرفاء
433 475	4 633 561	209 600	-	-	دفعات الحرفاء
1 284 207	1 902 648	3 448 883	0	0	قروض بنكية طويلة المدى
9 089 341	13 730 853	7 554 809	0	0	قروض قصيرة المدى

1- تواصل الشركة اشغال بانورما النصر بالتوازي شرعت في تسويقه

2- تواصل الشركة انجاز كل من مشروع اس س 2 - السوق التجاري - و اس س 3 التابعين للشركة الفرعية و التي تقوم بإدارتها الشركة العقارية التونسية السعودية،

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**ONE TECH HOLDING**

Siège social : Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac 1053 Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014(*) :

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du Deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Juin		Variations		Performance annuelle
	T2-2014	T2-2013	en Valeur	en %	2014	2013	en valeur	en %	Année 2013
Désignation									
Revenus	115 680 290	117 057 294	- 1 377 004	-1,2%	226 008 040	218 296 437	7 706 603	3,5%	420 099 047
Ventes à l'export	81 995 671	78 385 103	3 550 568	4,5%	158 971 884	154 033 638	4 938 246	3,2%	297 388 692
Ventes locales	33 744 619	38 672 191	- 4 927 572	-12,7%	67 031 156	64 262 799	2 768 357	4,3%	122 709 355
Production	117 468 617	119 252 101	- 1 783 484	-1,5%	223 054 325	218 271 367	4 782 958	2,2%	427 286 513
Investissements	8 525 748	3 208 649	5 317 099	165,7%	14 932 129	6 792 044	8 140 085	119,8%	29 937 817
Investissements Corporels & Incorporels	7 462 523	3 169 661	4 292 862	135,4%	12 843 627	6 733 056	6 110 571	90,8%	16 977 953
Investissements Financiers	1 063 224	38 988	1 024 236	2627,1%	2 088 502	58 988	2 029 514	3440,6%	12 959 864
Structure de l'endettement	56 455 712	51 969 954	4 485 758	8,6%	56 455 712	51 969 954	4 485 758	8,6%	62 007 818
Endettement à long et moyen terme	33 069 403	28 936 602	4 132 801	14,3%	33 069 403	28 936 602	4 132 801	14,3%	32 572 915
Endettement à court terme	23 386 309	23 033 352	352 957	1,5%	23 386 309	23 033 352	352 957	1,5%	29 434 903

(*) Les valeurs sus-indiquées ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants :

- Le chiffre d'affaires consolidé du groupe ONE TECH a enregistré sur le 1^{er} semestre 2014 une progression de 3,5% par rapport au 1^{er} semestre 2013;
- Cette évolution positive est expliquée par une forte progression de 17% des ventes du pôle mécatronique. Le chiffre d'affaires du pôle câblerie a été affecté par la baisse du cours des métaux sur les marchés internationaux, sans effet sur les marges;
- A cours de métaux constant, les ventes consolidées du groupe du 1^{er} semestre 2014 auraient progressé de 11%;
- En conséquence, et durant le 2^{ème} trimestre 2014, les ventes ont baissé de 1,2% par rapport à la même période en 2013;

- Suite -

- Le Groupe ONE TECH continue activement à investir dans l'augmentation de ses capacités de production et dans l'amélioration de ses niveaux de qualité et de productivité. Les investissements physiques ont atteints au 1^{er} semestre 2014 une enveloppe de 12 843 627 TND, en augmentation de 91% par rapport à la même période de l'année dernière;
- Les investissements financiers du groupe concernent essentiellement les participations au niveau de la société « ONETECH Molding and Assembling », société du groupe installée au Maroc et spécialisée dans l'injection plastique, et dans la société « ONETECH AFRICA », en Côte d'Ivoire, spécialisée dans les technologies de l'information et de la télécommunication;
- Les autres investissements financiers portent essentiellement sur la souscription des différentes sociétés du groupe One Tech au niveau de l'emprunt national;
- Au cours du 2eme trimestre 2014, le groupe a signé une lettre d'intention avec la société Stahlbau Pichler, société germano- italienne, leader Européen spécialisée dans la charpente métallique, et ce pour une prise de participation de cette dernière au niveau de la filiale Stucum.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 23 JUILLET 2014

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,846%		
TN0008002875	BTC 52 SEMAINES 05/08/2014		4,849%	
TN0008002883	BTC 52 SEMAINES 02/09/2014		4,854%	
TN0008002891	BTC 52 SEMAINES 30/09/2014		4,859%	
TN0008002909	BTC 52 SEMAINES 04/11/2014		4,865%	
TN0008002917	BTC 52 SEMAINES 02/12/2014		4,871%	
TN0008002925	BTC 52 SEMAINES 23/12/2014		4,875%	
TN0008002933	BTC 52 SEMAINES 27/01/2015		4,881%	
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,883%	1 012,339
TN0008002941	BTC 52 SEMAINES 24/02/2015		4,886%	
TN0008002958	BTC 52 SEMAINES 24/03/2015		4,891%	
TN0008002974	BTC 52 SEMAINES 21/04/2015	4,897%		
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,044%	999,284
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,172%	1 001,866
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,353%	890,589
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"		5,406%	996,256
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,585%	1 031,221
TN0008000341	BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018"	5,744%		985,955
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,885%	985,699
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,915%	777,186
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,963%	982,542
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"		6,138%	971,240
TN0008000358	BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020"	6,266%		961,343
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,370%		1 032,330
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"		6,387%	951,486

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION							
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>							
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	148,068	150,841	150,854		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
2 FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	13,039	13,302	13,304		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
3 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,343	1,369	1,370		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>							
4 SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	36,333	36,942	36,945		
5 SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	49,325	50,198	50,202		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
6 FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	149,679	156,344	156,532		
7 FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	533,979	555,105	556,749		
8 FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	113,085	111,250	111,397		
9 FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBRE	MAXULA BOURSE	15/10/08	120,930	122,260	122,328		
10 FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,190	117,358	117,353		
11 FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	110,871	111,944	111,881		
12 FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	84,103	87,820	87,773		
13 FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	129,917	127,395	127,447		
14 FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	93,426	91,864	92,201		
15 FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	106,398	106,618	106,701		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
16 FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 341,133	1 382,739	1 384,583		
17 FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 213,247	2 290,542	2 260,999		
18 FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	100,089	100,981	102,083		
19 FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	100,769	102,199	102,198		
20 FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,556	126,252	126,211		
21 FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 189,670	1 184,126	1 186,125		
22 FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	122,412	121,448	120,083		
23 AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,752	15,640	15,538		
24 FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 060,226	5 233,210	5 232,726		
25 FCP VALEURS QUIETUDE 2018	TUNISIE VALEURS	01/11/13	5 000,000	5 133,759	5 144,851		
26 FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,117	2,192	2,192		
27 FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,862	1,922	1,923		
28 FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,054	1,064	1,068		
OPCVM DE DISTRIBUTION							
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL
			Date de paiement	Montant			
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>							
29 SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	13/05/14	4,094	108,216	106,549	106,561
30 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	14/04/14	3,727	104,217	102,338	102,347
31 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	17/04/14	3,865	105,764	104,243	104,254
32 ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	26/05/14	4,080	102,679	100,893	100,904
33 TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	12/05/14	4,012	103,526	101,896	101,908
34 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	26/05/14	3,612	106,814	105,267	105,276
35 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	26/05/14	4,223	104,112	102,371	102,382
36 SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	05/05/14	4,127	103,499	101,339	101,348
37 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	05/05/14	3,877	104,066	101,711	101,715
38 MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	23/05/14	3,802	105,373	103,459	103,468
39 GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/14	3,639	102,003	100,562	100,572
40 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	19/05/14	3,906	104,182	102,569	102,579
41 FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	29/05/14	3,485	103,931	102,499	102,510
42 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	21/05/14	3,888	106,836	104,908	104,918
43 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	22/04/14	3,914	105,568	103,829	103,840
44 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	02/06/14	3,121	103,146	101,864	101,873
45 SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	31/03/14	3,703	102,565	100,937	100,948
46 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/14	3,802	104,577	102,966	102,977
47 SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/14	4,035	102,563	100,907	100,919
48 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANT	SIFIB BH	06/07/09	29/05/14	3,596	103,540	102,071	102,081
49 MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	02/06/14	3,198	104,500	103,320	103,331
50 SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	26/05/14	4,094	102,544	100,732	100,743
51 AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	14/04/14	4,013	103,699	101,809	101,819
52 SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	30/05/14	3,270	104,696	103,396	103,405
53 UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	16/05/14	3,527	102,226	100,727	100,737
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i>							
54 FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	21/04/14	0,365	10,514	10,366	10,367
55 FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	30/05/14	3,667	102,940	101,243	101,253
56 FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	3,543	103,496	102,172	102,183

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	3,766	101,254	99,655	99,729
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	13/05/14	0,763	65,776	65,198	65,286
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	26/05/14	2,427	140,922	140,458	140,785
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	26/05/14	24,533	1 406,845	1 397,075	1 401,191
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	05/05/14	3,042	107,539	108,751	108,942
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	11/11/01	05/05/14	1,820	105,111	107,034	107,297
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	14/04/00	26/05/14	0,559	81,346	81,453	81,525
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/05/14	0,409	16,637	16,639	16,644
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	31/03/14	6,265	256,768	258,923	259,314
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/14	0,950	33,514	31,345	31,464
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	30/05/14	26,541	2 270,339	2 278,022	2 276,802
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	15/05/14	2,017	75,257	74,713	74,822
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	13/05/14	1,369	56,784	56,247	56,271
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	16/05/14	1,198	98,306	100,328	100,683
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	16/05/14	1,014	107,039	111,073	111,577
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	16/05/14	0,178	94,169	97,537	98,043
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	21/04/14	0,245	11,302	11,276	11,307
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	21/04/14	0,152	11,809	12,050	12,084
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	21/04/14	0,122	14,788	15,383	15,423
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	21/04/14	0,273	13,881	14,172	14,222
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	26/05/14	0,232	11,452	12,080	12,084
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,083	10,375	10,806	10,795
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,162	10,397	10,475	10,467
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,259	10,675	10,612	10,614
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	20/05/14	1,213	123,066	120,472	120,958
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	20/05/14	1,739	123,651	121,929	122,258
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	23/05/14	0,278	10,081	10,543	10,512
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	05/05/14	2,642	102,604	102,790	103,057
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	30/05/14	0,218	19,344	19,812	19,782
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	20/05/14	0,202	77,344	73,170	73,318
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	78,827	75,763	76,024
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	30/05/14	2,569	96,772	96,031	96,061
89	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	87,926	86,527	86,603
90	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	94,496	95,987	96,146
91	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	06/05/14	0,432	99,919	101,313	101,336
92	FCP GENERAL DYNAMIQUE	CGI	30/09/13	-	-	9,729	9,591	9,651
93	FCP AL BARAKA	CGI	30/09/13	-	-	9,700	7,787	7,834
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
94	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	23/04/14	1,978	92,572	94,263	95,582
95	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	23/04/14	1,018	98,591	96,313	96,964
96	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	06/05/14	3,779	124,772	129,340	129,353
97	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	23/05/14	0,124	10,513	10,038	10,027
98	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	2,674	115,255	117,567	117,626
99	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	3,295	117,508	117,115	117,368
100	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	1,954	100,151	100,697	100,539
101	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	0,103	95,827	99,746	99,534
102	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	2,758	172,952	175,892	174,817
103	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	2,876	157,659	160,183	159,369
104	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	5,168	140,788	140,537	140,220
105	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 464,991	9 352,214	9 297,965
106	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	18,067	18,170	18,036
107	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	125,746	130,224	129,232
108	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 459,206	1 474,821	1 474,040
109	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	102,924	102,169	101,543
110	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	85,531	85,510	85,813
111	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	21/05/14	0,806	111,085	111,055	112,421
112	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	8 482,335	8 580,665	8 554,320
113	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	30/05/14	0,098	8,870	8,727	8,718
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
114	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	30/05/14	0,041	8,792	8,690	8,673

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**
Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
Tél : (216) 71 947 062
Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
www.cmf.org.tn
email 1 : cmf@cmf.org.tn
email 2 : cmf@cmf.tn

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel